
UCHWAŁA NR VII/74/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 20 maja 2015 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmian: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072)

RADA MIASTA BOLESŁAWIEC
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nowo powstałej ulicy, położonej we wschodniej części miasta Bolesławiec, stanowiącej działki 
nr 176/2, nr 236/3, nr 236/4, nr 347, nr 353 oraz część z działek nr 193, nr 194, nr 198, nr 199, nr 200, nr 
201, nr 202, nr 203, nr 212, nr 213 i nr 234, obręb: nr 0014, Bolesławiec-14, nadaje się nazwę: ulica 
Kresów II RP.

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 7FB4A7F6-4EDA-4A28-B0B5-24B250357C57. Podpisany Strona 1



Id: 7FB4A7F6-4EDA-4A28-B0B5-24B250357C57. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Nowo powstała ulica, położona we wschodniej części miasta Bolesławiec jest ulicą wychodzącą od ul.
Bronisława Kosiby i stanowi działki nr 176/2, nr 236/3, nr 236/4, nr 347, nr 353 oraz część działek nr
193, nr 194, nr 198, nr 199, nr 200, nr 201, nr 202, nr 203, nr 212, nr 213 i nr 234, położonych
w obrębie: nr 0014, Bolesławiec-14.

Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Oddziału Bolesławieckiego
zwróciło się z prośbą o nadanie nowej ulicy imienia Kresów II Rzeczypospolitej Polskiej. Polacy
repatriowani przez Związek Radziecki z terenów II Rzeczypospolitej Polskiej (obecnie teren Białorusi,
Ukrainy i Litwy), przyjechali na Ziemie Odzyskane m. in. do Bolesławca, pozostawiając na Wschodzie
swoje domy i rodzinne strony.

Nazwa ulicy „Kresów II RP” ma przypominać Polakom, że Rzeczypospolita po odzyskaniu
niepodległości w 1918 r. była państwem, którego granice sięgały daleko na wschód, na tereny, z którymi
historia wiązała nas od wieków.

Propozycja nazwy zaproponowanej przez Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
Wschodnich Oddziału Bolesławieckiego została przedłożona na Komisję Infrastruktury, Gospodarki
Przestrzennej i Budownictwa w dniu 24 kwietnia 2015 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy
wniosek.

eg/eg

Id: 7FB4A7F6-4EDA-4A28-B0B5-24B250357C57. Podpisany Strona 1




